
Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена постановлением 

Госкомстата России 

От 06.04.01.№ 26 

 

 

Форма по ОКУД 

По ОКПО 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Открытая (сменная) общеобразовательная школа» 
 

 

 

                                             ПРИКАЗ 

 

 

«Об организации работы по внедрению единой информационно-библиотечной 

модели в МКОУ «ОСОШ»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 

25.12.2023) «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.1994 № 78-ФЗ (ред. от 14.04.2023) «О библиотечном деле», Федеральным законом 

от 25.07.2002 №114-ФЗ (ред. от 14.02.2024) «О противодействии экстремистской 

деятельности», Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ (ред. от 28.04.2023) «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ (ред. от 12.12.2023) «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации»), приказом Министерства культуры РФ от 8.10.2012 

№ 1077 (от 02.02.2017) «Об утверждении Порядка учета документов, входящих в состав 

библиотечного фонда», письмом Минобразования РФ от 23.03.2004 № 14-51-70/13 «О 

Примерном положении библиотеки общеобразовательного учреждения», протокола 

педагогического совета от 19.04.2024 № 12 и в целях достижения результата внедрения 

информационно-библиотечной системы в общеобразовательных организациях Томской 

области  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за внедрение единой информационно-

библиотечной модели в МКОУ «ОСОШ» Гусеву А.А., заместителя директора. 

2. Утвердить дорожную карту по внедрению единой информационно-

библиотечной модели в МКОУ «ОСОШ» и обеспечить ее исполнение. 

3. Утвердить  положение о библиотеке (информационно-библиотечном центре) 

МКОУ «ОСОШ». 

4. Сопровождать на официальном сайте МКОУ «ОСОШ» раздел «Школьные 

информационно-библиотечные центры». 

5. Предоставить ссылку на страницу официального сайта, где размещен раздел 

«Школьный информационно-библиотечный центр». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
                                                                                                                          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

                                                                                                                      ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ                                                                                                  

                                                                                                                                                         27.04.2024  12:36 GMT +03:00 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          00977С488435D1DD3FAE9E305116612C21 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТКРЫТАЯ (СМЕНАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»          c 04.07.2023 12:16 по 26.09.2024 12:16 GMT +03:00 

Гордиенко Наталья Алексеевна, Директор                                                                                Подпись соответствует файлу документа 
 

код 

0301001 

 

Номер 

документа 

Дата 

 

77 27.04.2024 


